
 1

 

 

 

გურჯაანის   მუნიციპალიტეტი 

 
 

 

 

 

 

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის საშუალებით ახალგაზრდული 

ღონისძიების („რა?, სად?, როდის?“ საგაზაფხულო  სერია)  ორგანიზების 

მომსახურეობის შესყიდვის 

 
 

სატენდერო  დოკუმენტაცია 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 წელი 

გურჯაანი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

1.ტექნიკური მოთხოვნები 

 
1.1.  ტექნიკური დოკუმენტაცია 

 

პრეტენდენტმა ტექნიკური დოკუმენტააციის სახით სისტემაში უნდა ატვირთოს  შემდეგი 

დოკუმენტები და ინფორმაცია: 

 

1.1.1. ინფორმაცია რეკვიზიტების შესახებ დანართი #1 -ის შესაბამისად; 

 

1.1.2.  გასაწევი მომსახურების განფასება დანართი #2 -ის შესაბამისად (ცხრილი 1) . 

 

1.2 სახელმწიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონული სისტემაში სატენდერო წინადადების 

(ტექნიკური დოკუმენტაციისა და სატენდერო წინადადების ფასი) წარდგენით პრეტენდენტი 

ავტომატურად გამოხატავს თანხმობას ამ პუნქტის „ა“, „ბ“, „გ“, „დ“, „ე“, „ვ“ ქვეპუნქტებში 

განსაზღვრულ მოთხოვნებზე.  

 

ა) ანგარიშსწორებისათვის შემსყიდველს მიმწოდებელმა უნდა წარმოუდგინოს მიღება-ჩაბარების აქტი 

გაწეული მომსახურეობის შესახებ და შესაბამისი ანგარიშსწორების დოკუმენტი.  ანგარიშსწორება 

განხორციელდება  ეტაპობრივად, მიმწოდებლის მიერ შესაბამისი დოკუმენტაციის წარმოდგენიდან 10 

სამუშაო დღის განმავლობაში;  

 

ბ) მომსახურეობის  მიწოდება განხორციელდება ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს  2017 

წლის  1 აპრილამდე, მოთხოვნიდან 3  დღის ვადაში.  

 

გ) წინასწარი გადახდის მექანიზმი არ გამოიყენება;  

 

დ) პრეტენდენტი წინადადების ფასში არ ითვალისწინებს დღგ-ს, მიუხედავად იმისა, არის თუ არა იგი 

დღგ-ს გადამხდელი საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად. შერჩევა-შეფასება განხორციელდება 

წარმოდგენილი წინადადების ფასების მიხედვით. შემსყიდველი ორგანიზაცია ხელშეკრულების 

ღირებულებაში გაითვალისწინებს სატენდერო წინადადების ფასის შესაბამის დღგ-ს ოდენობას, თუ 

ხელშეკრულების დადების მომენტისთვის პრეტენდენტი არის დღგ-ს გადამხდელი საქართველოს 

კანონმდებლობის მოთხოვნათა შესაბამისად.  

 

ე) პრეტენდენტს არა აქვს უფლება წარმოადგინოს ალტერნატიული წინადადება; 

 

ვ) პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი სატენდერო დოკუმენტაცია ხელმოწერილი უნდა იყოს 

უფლებამოსილი პირის მიერ.  

 
2. შესყიდვის სავარაუდო ღირებულებაზე 20%-ით ან მეტით ფასდაკლების შემთხვევაში: 

2.1. იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში პრეტენდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო 

ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალი იქნება შესაბამისი ტენდერის შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო 

ღირებულებაზე (სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის N9 

ბრძანების მე-11 მუხლის მე-21 პუნქტის  გათვალისწინებით), პრეტენდენტი ვალდებულია 

ფასწარმოქმნის ადეკვატურობა დაასაბუთოს სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო 

ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“, სხვა აკრედიტირებული, ან ლიცენზირებული პირის მიერ 

გაცემული დასკვნით. (საექსპერტო მომსახურების ხარჯებს დაფარავს პრეტენდენტი). 

2.2. ტექნიკური დავალების 2.1. პუქნტში ასახული ფაქტის დადგომის შემთხვევაში,  ტექნიკური 

დოკუმენტაციის დაზუსტების შემდეგ (ასეთი ფაქტის დადგომის  შემთხვევაში), მაგრამ აუცილებლად 

ტენდერისათვის „გამარჯვებული გამოვლენილია“ სტატუსის მინიჭებამდე, სატენდერო კომისიის მიერ 

პრეტენდენტს განესაზღვრება ვადა, (მაქსიმუმ 10 სამუშაო დღის ოდენობით - ზუსტ თარიღს 

განსაზღვრავს სატენდერო კომისია და აცნობებს პრეტენდენტს) ტექნიკური დავალების 2.1. პუქნტში 

მოთხოვნილი დასკვნის სისტემის მეშვეობით წარმოსადგენად.  



 3

2.3. პრეტენდენტის მიერ წარმოდგენილი დასკვნა დაზუსტებას არ ექვემდებარება. 

2.4. სხვა აკრედიტებული, ან ლიცენზირებიული პირის მიერ გაცემული დასკვნის წარმოდგენის 

შემთხვევაში პრეტენდენტს დაუდგება ვალდებულება დასკვნასთან ერთად დამატებით წარმოადგინოს 

დასკვნის გამცემი აკრედიტირებული, ან ლიცენზირებული პირის შესაბამისი აკრედიტაციის მოწმობა, 

ან  ლიცენზია. 

 

 

3. შემსყიდველი ორგანიზაციის გადაწყვეტილებით, ვინაიდან გამარტივებული ელექტრონული 

ტენდერი გამოცხადებულია დღგ-ს გარეშე, პრეტენდენტმა სატენდერო კომისიის მოთხოვნის 

შესაბამისად უნდა წარმოადგინოს საკვალიფიკაციო მონაცემების დამადასტურებელი შემდეგი 

დოკუმენტი:   

ა) ცნობა შემოსავლების სამსახურიდან დღგ-ს გადამხდელად რეგისტრაციის შესახებ. 

 

 
4. ინფორმაცია ჩასატარებელი ღონისძიების შესახებ 

 

4.1. ღონისძიება  -  „რა? სად? როდის?“  

 

მიმწოდებელს   „რა? სად? როდის?“   ღონისძიების ფარგლებში  ევალება:  
  

საღამოს  ჩატარების ორგანიზება:  
  

1. საღამოს  ჩატარდება  :  2017 წლის  თებერვალი-მარტი  თვეებში 4 ტურად და  გაიმარეთება 

ფინალური შეხვედრა;  

2. საღამოს  ჩატარების ადგილი: ქალაქი გურჯაანი, ცენტრალური ბიბლიოთეკის შენობა.  

 

მიმწოდებელს  ღონისძიების ფარგლებში ევალება:  

 

 _    ღონისძიების  ხანგრძლივობა  უნდა შეადგენდეს 1 საათსა და 30 წუთს.   

 _  ღონისძიების წაყვანა უზრუნველყოს  კლუბ - „რა? სად? როდის?“ წარმომადგენელმა 

(შემსყიდველთან შეთანხმებით);  

    უზრუნველყოფილი უნდა იყოს ღონისძიებისათვის პრიზების მიწოდება:  

 _ I, II, III  ადგილზე გასული გუნდებისათვის 20 ერთეული შემეცნებითი ხასიათის წიგნი 

(შემსყიდველთან შეთანხმებით); 

_ პრიზი საუკეთესო მოაზროვნე ბიჭისათვის, საუკეთესო მოაზროვნე გოგოსათვის , ასევე ჟიურისა და 

წამყვანის სიმპატია - 3 ცალი ფლეშ მეხსიერებიანი დინამიკი არანაკლებ 30 ვტ, დისტანციური მართვის 

პულტით, რადიო, USB კაბელით. 

_ გამარჯვებულისათვის პრიზი - ორგმინა ბუს გამოსახულებით (სიმაღლეში მინიმუმ 35 სანტიმეტრი). 

_ ჩასანიშნი ფერადი ფურცლები სიმაღლე-არანაკლებ 7 სმ, სიგანე-არანაკლებ 8სმ - 12 შეკვრა (100 

ფურცლიანი); 

_ საწერი კალმები, ტუშიანი - 100 ცალი; 

_მინერალური წყალი 0,5 ლიტრიანი - 100 ცალი, 

_ დიპლომი (ქაღალდი უმაღლესი ხარისხის, A4 ფორმატის, პრიალა ზედაპირით, წონით -120გრ.) – 20 

ცალი  

 

   

5. დამატებითი ინფორმაცია: 

 

დამატებითი ინფორმაცია შეგიძლიათ მიიღოთ შემდეგი საკონტაქტო პირისგან:  ნინო ქაჩლიშვილი  

ტელ: 599852288;   ელ-ფოსტა: gurjaanismunicipaliteti@gmail.com ქ.გურჯაანი, ი.ნონეშვილის გამზ.#13. 
 

 



 4

დანართი #1 
რეკვიზიტები: 

 

პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება: 

 

ხელმძღვანელის სახელი და გვარი: 

 

პრეტენდენტის იურიდიული ან/და ფაქტიური მისამართი: 

 

საიდენტიფიკაციო კოდი/პირადი N: 

 

პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი: 

 

ელექტრონული მისამართი: 

 

მომსახურე ბანკის დასახელება: 

 

ბანკის კოდი: 

 

ანგარიშის ნომერი: 

 
მიმწოდებელი:    ------------------ 

ხელმოწერა   :    ----------------- 

 
დანართი #2 

ცხრილი 1 

 

“რა? სად? როდის?“ 

 

 

# 

 

დასახელება 

 

განზომილება 

 

ერთეულის 

ღირებულება 

(დღგ-ს გარეშე) 

 

სულ 

ღირებულება 

(დღგ-ს გარეშე) 

1 წამყვანი    

2 ორგმინა ბუს გამოსახულებით (არანაკლებ 

35 სანტიმეტრის სიმაღლის) 
1 ცალი 

  

3 შემეცნებითი ხასიათის წიგნი 20 ცალი   

4 დიპლომი (ქაღალდი უმაღლესი ხარისხის, 

A4 ფორმატის, პრიალა ზედაპირით, წონით 

-120გრ.) 

20 ცალი 

  

5 ფლეშ მეხსიერებიანი დინამიკი (არანაკლებ 

30 ვტ, დისტანციური მართვის პულტით, 

რადიო, USB კაბელით) 

3 ცალი 

  

6 ჩასანიშნი ფურცლები (სიმაღლე არანაკლებ 

7სმ, სიგანე არანაკლებ 8 სმ) 
12 შეკვრა 

  

7 საწერი კალმი (ტუშიანი) 100 ცალი   

8 მინერალური წყალი (0,5 ლიტრიანი) 100 ცალი   

ჯამი  

 
მიმწოდებელი:    ------------------ 

ხელმოწერა   :    ----------------- 



 5

პროექტი 

ხელშეკრულება № ______ 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ 

 
წინამდებარე დოკუმენტი წარმოადგენს სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების პროექტს, 

რომელიც დაიდება  ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად გამარჯვებულ პრეტენდენტთან. 

წინამდებარე ხელშეკრულების პროექტის პირობები დაზუსტდება გამარჯვებული პრეტენდენტის 

სატენდერო წინადადების შესაბამისად, რომელიც ამავდროულად თანდართული ექნება 

ხელშეკრულებას, როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი 

 

     ქ.გურჯაანი                                                                                                                         2017 წლის ____  

  

        ერთი მხრივ,   გურჯაანის  მუნიციპალიტეტი    (მისამართი:  ქ. გურჯაანი, ი.ნინეშვილის  გამზ.  

№13) წარმოდგენილი მისი გამგებლის  გივი გერგიძე სახით (შემდგომში წოდებული 

„შემსყიდველად”)და მეორე მხრივ ____________(მისამართი:_________________________) მისი 

დირექტორის _______________ სახით (შემდგომში წოდებული „მიმწოდებლად”), სახელმწიფო 

შესყიდვების შესახებ კანონისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, # SPA 

.................  გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების შედეგად დებენ წინამდებარე 

სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე. 

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინთა განმარტება 

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – 

შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც 

ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით. 

1.2. „ხელშეკრულების ღირებულება“ – საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა 

მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით 

შესრულებისათვის. 

1.3. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ – კალენდარული დღე, კვირა, თვე. 

1.4. „შემსყიდველი“ – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას. 

1.5. „მიმწოდებელი“ – პირი, რომელიც ახორციელებს  სამუშაოს ხელშეკრულების ფარგლებში. 

1.6. „მომსახურეობა“ – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი. 

1.7. „ტექნიკური დავალება“ # SPA ................. გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო 

დოკუმენტაციის ტექნიკური დავალება, რომელიც დაერთვება ხელშეკრულებას, როგორც მისი 

განუყოფელი ნაწილი. 

2. ხელშეკრულების საგანი 

2.1 ახალგაზრდული ღონისძიებების ორგანიზების მომსახურეობა ტექნიკური დავალების შესაბამისად. 

CPV კოდი: 79900000. 

3. ხელშეკრულების  ღირებულება 

3.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს: ______________ ლარს. 

3.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება უნდა შეიცავდეს შემსრულებლის მიერ საქართველოს 

მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ ყველა გადასახადს. 

4. მხარეთა ვალდებულებები 

4.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია: 

ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და 

ხარისხის  ინსპექტირება; 

ბ) მომსახურეობის გაწევის ვადის  დასრულებამდე გამოითხოვოს მისთვის საჭირო დოკუმენტაცია; 

4.2 შემსყიდველი ვალდებულია: 

ა) უზრუნველყოს მიმწოდებლის მიერ მიწოდებული მომსახურეობის ღირებულების ანაზღაურება 

ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით. 

4.3 მიმწოდებელი  უფლებამოსილია: 

ა) მოსთხოვოს შემსყიდველს მომსახურების ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით 

გათვალისწინებული ვადებისა და პირობების დაცვით. 

4.4  მიმწოდებელი  ვალდებულია: 



 6

ა)  მიაწოდოს მომსახურეობა სრული მოცულობით და დათქმულ ვადებში.  

                                                                 5. ანგარიშსწორების ფორმა და წესი 

5.1. მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ 

ვალუტაში; 

5.2. მიმწოებელთან ანგარიშწორება შემსყიდველის მიერ იწარმოებს მიწოდებული მომსახურეობის 

მიღება-ჩაბარების, აქტის გაფორმებიდან  10 სამუშაო დღის განმავლობაში. 

6. ხელშეკრულების ინსპექტირება 

6.1. შემსყიდველი ახორციელებს კონტროლსა და ზედამხედველობას მიმწოდებლის მიერ 

ხელშეკრულების პირობების შესრულებაზე; 

6.2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული კონტროლსა და ზედამხედველობას 

განახორციელებს  გურჯაანის მუნიციპალიტეტის გამგეობის კულტურის, განათლების, ძეგლთა 

დაცვის, სპორტისა და ახალგაზრდულ საქმეთა სამსახურის მთავარი სპეციალისტი იზოლდა 

თერგიაშვილი; 

6.3. ყველა გამოვლენილი ხარვეზის ან ნაკლის აღმოფხვრასთან დაკავშირებული ხარჯების 

ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით. 

7. შესყიდვის საგნის მიღება-ჩაბარების წესი 

7.1. მიმწოდებელი  შემსყიდველს  წარუგნს მიწოდემული მომსახურების შესახებ მიღება_ჩაბარების 

აქტს და ანგარიშსწორების დოკუმენტს. 

8. მომსახურეობის  მიწოდების  ადგილი და ვადა 

8.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულების შესრულების ადგილია ტექნიკურ 

დავალებაში მითითებული ადგილი; 

8.2. მომსახურეობის მიწოდება უნდა განხორციელდეს მიმწოდებლის მოთხოვნის  შესაბამისად  

ხელშეკრულების გაფორმებიდან არა უგვიანეს 2017 წლის 1 აპრილამდე. 

9. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის 

9.1.   ხელშეკრულებით  ნაკისრი  ვალდებულებების  შესრულების ვადის გადაცილების შემთხვევაში, 

მხარეს  დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შეუსრულებელი 

ვალდებულების ღირებულების 0,1%-ის ოდენობით; 

9.2.  იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს 

ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 5 (ხუთი) პროცენტს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას 

შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისთვის 

გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება; 

9.3.  პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების 

შესრლებისაგან. 

10. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის და შეწყვეტის წესი 

10.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების, დამატების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ 

წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე; 

10.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის, ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების 

შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები 

შემსყი-დველისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული 

შემთხვევე- 

ბისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი 

წესით; 

10.3. საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398–ე მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების 

დადგომის შემთხვევაში, ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია 

ხელშეკრულების ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით; 

10.4. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის 

შემთხვევაში მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების 

შეწყვეტის შესახებ; 

10.5. ხელშეკრულების 10.4 პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ინიციატორი მხარე 

ვალდებულია გადაწყვეტილების მიღების განზრახვის შესახებ არანაკლებ 5 კალენდარული დღით 

ადრე წერილობით აცნობოს ამის შესახებ მეორე მხარეს; 



 7

 10.6. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების 

საფუძველზე.    

11. დაუძლეველი ძალა 

11.1. მხარეებს არ დაეკისრებათ პასუხისმგებლობა ხელშეკრულებით გათვალისწინებული 

ვალდებულებების შეუსრულებლობის, არაჯეროვანი შესრულების ან ვადის გადაცილებისათვის 

თუკი, შეუსრულებლობა გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის 

შემთხვევაში მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების 

შეუძლებლობის შესახებ; 

11.2.  თუ ერთ-ერთი მხარე დაუძლეველი ძალის გამო ვერ ასრულებს ნაკისრ ვალდებულებებს, იგი 

ვალდებულია დაუყოვნებლივ, მარა არაუგვიანეს მომდევნო კალენდარული დღისა, აცნობოს მეორე 

მხარეს მათი დადგომის ან/და დასრულების შესახებ, წინააღმდეგ შემთხვევაში, შესაბამისი მხარე არ 

გათავისუფლლდება ნაკისრი ვლდებულებისაგან; 

11.3. მხარეთა პასუხისმგებლობა და ვალდებულებები განახლდება დაუძლეველი ძალის მოქმედების 

დასრულებისთანავე. 

12. დავების გადაჭრის წესი 

         ხელშეკრულების  მოქმედების  პერიოდში  წამოჭრილი  ყველა  დავა  გადაიჭრება 

ურთიერთშეთანხმების გზით.  შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში,  დავის  გადასაწყვეტად 

მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის 

შესაბამისად. 

13.ხელშეკრულების მოქმედების ვადა 

ხელშეკრულება ძალაში შედის ხეშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს   2017 

წლის  .................  

 

შემსყიდველი:                                                                                                                     

გურჯაანის მუნიციპალიტეტი. ქ.გურჯაანი. ნონეშვილის გამზ. N13.  ს/კ 227765022.  ხაზინის ერთიანი 

ანგარიში TRESG22.  ხაზინის ერთიანი ანგარიში  GE24NB0330100200165022. 

  მიმწოდებელი: 

_____________________________________________________________________________________________

______ 

 

შენიშვნა: ხელშეკრულების პირობების საბოლოო ვარიანტი შეიძლება დაზუსტდეს და დაიხვეწოს 

ტენდერში გამარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში. 

                                                                         


